



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2023 г.

№ 23/494-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 сентября 2023 г. № 23/494-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «12244058,58842» заменить цифрами «12248058,58842»;

б) в абзаце пятом цифры «1786379,3» заменить цифрами «1790379,3»;

в) в абзаце десятом цифры «10432970,22756» заменить цифрами «10436970,22756»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «1707077,6» заменить цифрами «1711077,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2565421,6645» заменить цифрами «2564921,6645»;

б) в абзаце пятом цифры «230519,768» заменить цифрами «230019,768»;

в) в абзаце девятом цифры «1050824,4645» заменить цифрами «1050324,4645»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «182093,068» заменить цифрами «181593,068».

2. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «22429,0» заменить цифрами «26429,0»;

в графе 6 цифры «14243,0» заменить цифрами «18243,0»;

б) в строке 1.1.2:

в графе 5 цифры «12109,0» заменить цифрами «16609,0»;

в графе 6 цифры «8703,0» заменить цифрами «13203,0»;

2) в разделе 4:

а) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«	4.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Спорт – норма жизни»	Министерство, государственный заказчик	Всего,	315767,088	230019,768	76747,32	9000,0
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	253423,488	181593,068	62830,42	9000,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	62343,6	48426,7	13916,9	0,0

»;

б) в строке 4.1.5:

в графе 5 цифры «105835,0» заменить цифрами «105335,0»;

в графе 6 цифры «67835,0» заменить цифрами «67335,0»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4431504,2» заменить цифрами «4435504,2»;

в графе 6 цифры «1786379,3» заменить цифрами «1790379,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4234285,6» заменить цифрами «4238285,6»;

в графе 6 цифры «1707077,6» заменить цифрами «1711077,6».

3. В наименовании графы 4 головки таблицы приложения № 3<sup>2</sup> слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти» заменить словами «субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов».